Seq̄ de peccō sopnolēcie q̄ ad accidi

am p[ro]tinet. q[uod] sicut leg[itur] p[er] p[ro]v[er]bia xix. Agre
 to imitit sopore q[uod] pot[est] intelligi de
 sopore contemplationis. et de sopore cor
 poris. Sopore contemplationis pigresco
 imitit in illis qui nocte contemplatois
 palliant pigriciam suam nolentes ali
 quid opari contra quod possunt uale
 re duo exempla que subiungimus. Legit
 in uita patri q[uod] p[er]grinus uenit ad
 abbatem siluanu[m] in monte synai. et cum
 uideret fr[at]res opantes dixit. Quare opa
 mini ab u[est]ro qui perit ma[n]u op[er]e. eloq[ui]t
 tunc senex fecit et dari codicem ut legeret
 in cludens eu[m] in cellula. Cu[m] g[er]o transiret
 hora nona ar[chi]episcopus uidebat ille utru[m] quis
 uocaret eum ad cibum. et ueniens int[er]
 rogauit eu[m] utrum fr[at]res comedissent.
 Cu[m] senex ait. Tu homo sp[irit]ualis es. et n[on]
 habes necesse h[ab]ere escam. Nos aut[em] ta[m]
 qua[m] carnales comedimus. et ideo opam[ur].
 Quod cu[m] audisset cepit penit[ent]e. Cu[m] albas
 lego necessaria est marcha marie. Ite[m]
 albas ioh[ann]es dicebat fr[at]ri suo maiori.
 Velle esse semp[er] securus sicut angeli
 securi s[un]t nich[il] opantes. s[ed] t[ame]n sine in
 termissione d[omi]ni collaudantes. et p[er]iecto
 pallo suo intravit heremu[m]. et post
 septimana[m] reuersus pulsauit ad os
 tium fr[at]ris sui. Qui quesitum quis es tu.
 et ille ego s[un]t ioh[ann]es. et fr[ater] dixit. Ioh[ann]es an
 g[el]us fr[at]ris. et ultra inter ho[m]ines n[on] est. Iue
 aut[em] pulsabat dicens quia ego sum. et
 n[on] ap[er]uit ei s[ed] dimisit eu[m] affligi. Tandem
 ap[er]uit dicens ei. Si homo es. it[er]m habes

necesse opari ut uiuas. Si aut[em] ang[el]us q[ui]
 querit intrare in cellam. et ille statim p[er]uam
 egit. De sopno uo corp[us] satis planu[m] est
 q[uod] pigresco imitit eu[m]. multi eni[m] ex pi
 gredine conantur ad dormiendu[m] cu[m] tam
 n[on] possunt dormire. De sopno uo corp[us] ad
 p[re]sens tria ostendimus. Primo ostendem[us]
 ea que sunt reprehensibilia circa sopnu[m]
 Sec[un]do ea que debent cohibere ho[m]ines a ni
 mietate sopni. Tercio que s[un]t nec[ess]aria ad
 hoc q[uod] aliquis dormiat p[er] ut debet. *De v.
 reprehensibilib[us] circa sopnum. x.*

Quinq[ue] u[er]o sunt reprehensibilia circa
 sopnum. Primo nimietas sopni
 ad q[uod] p[ro]tinet illud p[ro]v[er]bia xxiiij. vsq[ue] quo
 piger dormit. Sec[un]do reprehensibilis est
 circa sopnu[m] brutalitas q[ua]n[uam] uidet[ur] aliq[ui]s
 dormit ut porcus. Vn[de] b[ea]t[us] carnal[is] sopni
 et brutalis. sicut dicit[ur] lethe ab hominā
 dul[ci] et seruo d[omi]ni. Id[em] caue in quant[um] potes
 serue d[omi]ni ne si sopnus tuus n[on] requies lassit
 s[ed] sepultura corp[us] suffocati. Tercio rep[re]
 hensibilis est tristitia in surgendo a sop
 no. Vn[de] xxxij. ecc[lesiasticus]. hora surgendi n[on] te
 tristet. Quarto reprehensibil[is] est pigricia
 in surgendo. Vn[de] p[ro]v[er]bia xxvi. Sicut ostiu[m]
 uertitur in cardine suo. ita piger in
 lecto suo. Quinto reprehensibil[is] est cir
 ca sopnum inopportunitas sopni. ut
 q[ua]n[uam] aliquis dormit q[ua]n[uam] n[on] est dormiend[us]
 ut in t[em]p[or]e ordinis. Contra illud i. petri.
 iij. Estote prudentes et uigilate in o
 ratione. Vel ut cu[m] aliq[ui]s ob dormit in
 sermone ul[ter] in lectione. iuxta illud ecc[lesiasticus].

xxvi. Cum dormiente loquitur q̄ nar-
 rat stulto sapiam. Si stultus si habuit
 set uoluntate dormiendi p̄ duos dies tñ
 tpe locutionis ul' sermonis dormire. Tem-
 pus t̄ in quo dormiendū si t̄ tpe est ma-
 tutinum. Illud em̄ tpe non s̄ somno occu-
 pandū qz ualde utile est. et studio et ordi-
 et diuine laudi et di solatio frequen-
 tpe illo recipitur. Ad p̄mū p̄tinet q̄ leg-
 in ps. mane astabo t̄ et uidebo. Ad scdm̄
 p̄tinet q̄ legit̄ in iob. viii. Si diluculo
 surrexeris ad dñm et omnipotentē suū
 deprecatur statim uigilabit ad te et pacatū
 reddet hitacim tuū. et xvi. cap. Oportet
 p̄uenire solem ad b̄ndicendū domū tuā
 et ad ortum solis te adorare. Primo pau-
 pi qui eis occurrunt s̄sueuerunt diuites
 dare. sic dñs libentius exaudit eos qui
 ualde mane orant eū. Ad hoc aut̄ qd̄
 matutina hora sit ydonea ad laudandū
 dñm p̄tinet illd̄ q̄ legit̄ xxxviii. iob. Cum
 me laudarent simul astia matutina et
 iubilantes om̄s filij dñi. Astia matutina
 sunt uiri contemplatiui qui horis matu-
 tinis laudant dñm p̄capue. Ad h̄ uō qd̄
 solatio dñi matutinis horis p̄capue re-
 quiratur p̄tinet illd̄ xvi. iob. Visitas
 eū diluculo et ysa. xvi. De mane ui-
 gilabo ad te. et exo. xvi. filij isrl' collige-
 bant manna hora matutina ad signi-
 ficandū qz tunc dulcedo sp̄s sc̄i colligen-
 da est. Sicut corpm̄ amatores stabiluit
 corpus in mane aliquid gustando. sic
 dulcedine sp̄s sc̄i in mane stabilendū

est sp̄s. Vñ ad heb. xii. Optimū s̄ grā
 stabilire cor. De t̄b; q̄ debent hoīes cohibe

Gria aut̄ sunt que a numerare s̄pni.
 debent cohibe hoīes a numerare
 sompni. Primo exempla ad q̄ p̄tinet
 illd̄ uerbu aug' positū. Indecent s̄ xp̄iano
 si radius solis in lecto suo eum inueniat.
 Secdo h̄ q̄ sompni abqz necessitate s̄ t̄p̄s
 amissio. Vñ b. Quamū ad debitū d̄nu-
 p̄tēs nichil ita deperit de uita n̄ra quā q̄
 sompno deputatur. In uitate s̄pni
 est quasi quedā sp̄s ul' ymago mor-
 tal. Tertio deberet cohibe hoīes a nume-
 rate sompni multiplex malū qz in scrip-
 turis legitur ex s̄pno accidisse. et de hoc
 sufficit ponere q̄nqz exempla. Primū ex-
 emplū s̄ iudic̄ iij. de s̄lara qui cū bibisset
 lac et obdormisset. interfecit s̄ aabel
 clauo in cerebro cuius defixio. Scdm̄ exem-
 plū s̄ iudic̄ xvi. de sampsonē quē dalida
 fecit obdormire sup̄ genua sua et rasis
 vii crimb; captus s̄ et ex oculatus. Tertū
 exemplū s̄ in iudic̄ de oloferne qui de-
 nuent a muliere hebreā interfes s̄. Quar-
 tum exemplū s̄. h̄. xvi. ubi apli s̄pno
 lena leguntur xp̄m̄ amississe. Quintum
 exemplū s̄. actū x. de quodā ad olefē
 te noīe eutico qui dū disputante paulo
 graui m̄geretur s̄pno cecidit de t̄o
 cenaculo deorsum et sublat' mortuus.